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Poniedziałek. Wschód Słońca e.  8 m. l 
Zachód 21

Dziś, SS. Henryka B. M. i K anuta I&nl:. 
Jutro, ŚŚ. Fabjana i Sebastjana .ACM

Wczoraj w Kościele XX. Augustjanów., w czasie Sum- 
Amatorki i Amatorowie muzyki, licznie zebrani, 

Wykonali Mszę. Fran:-Xaw: Szmidta, in B.; na Offerto- 
Bum: Trio z Mojżesza w  Egipcie, Rossiniego; oraz Mo
dlitw ę do N. MARJI P., solo soprano, kompozycji Ka-
l°la Studzińskiego.

W I m ie n iu  N a j j a ś n ie j s z e g o  
ALEXANDRA Hgo,

Ce s a r z a  W s z e c h  R o s s j i , K r ó l a  P o l s k ie g o , 
etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.
Gdy w celu rozszerzenia cmentarza grzebalnego 

miny Starozakonnych w Warszawie, zachodzi nie- 
Sdiia potrzeba zajęcia gruntu temuż cmentarzowi 

P(zy]eg}eg° do jurydyki Muranów należącego, Nr 
>^13 lit: G oznaczonego, obejmującego powierzchni 

Rlorgów 15, prętów 105 miary nowo-polskiej; stoso
wnie więc do Art: 2 oraz Art: 3 ustępu h, postanowie
nia swego z dnia 6 (18) Czerwca 1852 roku, o zajęciu 
Własności sposobem przymuszonego wywłaszczenia na 
Użytek publiczny, na przedstawienie Komissji Rządo- 

ej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 
Postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. W mieście stołecznem Warszawie, ma 
oyć zajęty na rozszerzenie cmentarza grzebalnego 
Gminy Starozakonnych w Warszawie, grunt do jury- 
dyki Muranów należący, Nr 2,313 lit: G oznaczony, 
Sejm ujący powierzchni morgów 15, prętów 105 mia- 
ry nowo-polskiej.

Art: 2. Zajęcie to na użytek publiczny, przywie
z io n e  być ma do skutku, podług przepisów postano
wienia Rady Administracyjnej z dnia 6 (18) Czerwca 
a°52 roku, o wywłaszczeniu na użytek publiczny.

Art: 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, któ- 
w Dzienniku Praw ma być umieszczone, Komissji 

Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi- 
Zl'ego poleca.

W Warszawie dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 186% r. 
W i e l k i  X ią ż ę , Namiestnik

(podpisano) „ KONSTANTY. “ 
Naczelnik Rządu Cywilnego,

(podpisano) A. Hr: Wielopolski,
Margrabia Myszkowski.

,.D o. Dyrektora Głównego Prezy dującego w Komis
j i  Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publi- 
Cznego,

(podpisano) K. Krzywicki.
Sekretarz Stanu, (podpisano) Enoch.

(Dzień: Powsz:)

Dnia 27 Grudnia 1862 roku, o godz: 7ej rano, roz- 
“ ął się z tym światem Piotr Dowgiallo, Burmistrz 
JPiasta Wyszkowa, pozostawiwszy po sobie w nieutu
lonym żalu Żonę i nieletnie Dzieci.

Pojutrze, to jest we Środę, jako w rocznicę śmierci 
Hieronima Łabęckiego, Wice Dyrektora Wydziału Gór
nictwa, odbędzie się w Kościele XX. Reformatów, o 
godz: 9 ‘/2 z rana, żałobne Nabożeństwo; na które po
została Córka, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmar
łego, zaprasza.

Jutro  o godz: 9 '/2 w Kościele XX. Karmelitów na 
Lesznie, odprawiać się będzie Wotywa żałobna za du
szę ś. p. Sebastjana Krasuskiego, b. Naczelnika Sekcji 
Dóbr i Lasów Rządowych; na k tórą  Wdowa i Dzieci, 
Familję, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Julja zOrzewskich Gradowska, Żona Urzędnika, 
przeżywszy la t 21, po ciężkiej słabości, onegdaj życie 
zakończyła. Pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza 
Familję, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok, dziś o godzinie 3ciej po południu, z Kościoła 
dolnego Śgo K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski.

W dniu 11 b. m. zasnął w BOGU po długich cier
pieniach, przeżywszy la t 73, ś. p. Ignacy Jaxiewicz, 
Pleban Parafji Dłużyńskiej w W. X. Poznańskiem, b. 
Dziekan Dekanatu Wschowskiego, Kanonik Honoro
wy Archi-Katedry Poznańskiej.

Dnia 3 b. m. odbył się w Podhorodcach w Galicji, 
pogrzeb córki P. Oswalda Pietruskiego, zaszczytnie 
znanego w piśmiennictwie naszem, wraz z bratem  
swoim.

W nocy dnia 15 b. m., po krótkiej a ciężkiej słabości, 
rozstał się z tym światem, w wieku la t 72, Eumenjusz 
Stratonowicz, Proto-jerej, Naczelny Kapelan Iszej Ar- 
mji i Kawaler Orderu. Wyprowadzenie zwłok zmarłe
go, w obec pozostałej Córki i Syna, oraz licznych 
Przyjaciół i Znajomych, odbyło się dziś o godz: H ej 
z rana, z Soboru Śtej TRÓJCY, na cmentarz Wolski.

Z  Płocka. — W dniu 3 Stycznia r. b. o godzinie 6ej 
rano, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy 
lat 2 4 !/2, zszedł z tego świata Józef Kozłowski, syn 
właścicielki Hotelu Polskiego w Płocku. O ile zm ar
ły  w krótkim  przeciągu życia umiał sobie zjednać 
życzliwych i przyjaciół, najwymowniejszym dowodem 
było liczne zebranie się mieszkańców naszego grodu 
i przybyłych z okolic, dla oddania mu ostatniej przy
sługi, a ponury smutek i żal głęboki orszaku pogrze
bowego, przekonywały, jak  wielką stratę przez śmierć 
przedwczesną tego młodzieńca ponieśliśmy. Ciało 
jego w dniu 5 b. m. i r., złożone zostało na cmen
tarzu  miejscowym w grobie familijnym obok ojca, 
którego skon przed laty 4 z Matką i Siostrą opła
kiwał. — S. D.

Konsystorz foralny Łowicki w Archi-Dyecezji War
szawskiej, dla jedności zarządu Archi-Dyecezją, zwi
nięty został, a wszystkie po nim akta, przewiezione do 
Warszawy i do Archiwum Konsystorza Warszawskie
go wcielone zostały. Bogate w dokumenta Archiwum 
Konsystorza Łowickiego, odznacza się szczególniej a- 
ktaini dawnemi Oficjałatu Gnieźnieńskiego wŁowiczu.



(A. n. z Nowej - Alexandrji.) — Spełniwszy godnie 
posłannictwo swoje i zadanie kobiety na tej ziemi, 
jako najlepsza M atka i Żona, M arjanna z Szymań
skich H o/Janow a, w wieku la t 80, przeniosła się do 
wieczności, dnia 19 Grudnia r. z. po długiej i ciężkiej 
chorobie, k tórą  z prawdziwie Chrześcjańskiem podda
niem  się i cierpliwością znosiła, bo jak  całe życie tak  i 
teraz  wiedziała ś. p. Marjanna, z jakiego źródła za
czerpnąć siły i pociechy; to też w przeciągu swej cho
roby zasilona kilkakrotnie ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
błogosławiąc swe Dzieci i W nuki, z modlitwą na u- 
stach, a w 'sercu mocną wiarą, ufnością i pokojem, 
oddała BOGU ducha, zostawiając liczną Familję 
w nieutulonym żalu. — *

Kom itet budowy Kościoła pomnikowego w W arsza
wie przy placu Grzybowskim. — Zanim pisma publi
czne ogłoszą rezultaty z dotychczasowych działań o- 
koło budowy pomnikowej Świątyni, pragnie Komitet 
wcześnie przed nadejściem wiosny przeświadczyć się, 
do jakiej wysokości funduszu budowlanego będą mo
gły być w r. b. zarządzone roboty dalsze. Dla tego 
też niniejszem Komitet prosi najuprzejmiej, aby sza
nowni Xięża Proboszczowie Paraljalni, oraz inni do 
poboru składek upoważnieni, z przesyłką zebranych 
dotąd pieniędzy pospieszyć raczyli,.tak.aby wnioski 
ich najdalej przed dniem 1 Marca r. b. w Kassie Ko
ścielnej znajdować się mogły. Składki i ofiary nad
syłają się pod adresem Komitetu, na ręce Członka Kas- 
sjera 'X . Wojno, P rokuratora Zgromadzenia XX. Mis
jo n a rzy  w Warszawie.— Prezydujący, w z. Lubomir
ski. Sekretarz, K. Sporzyński.

Wspomnieliśmy już niejednokrotnie o składzie ma
chin rolniczych, oraz materjałów budowlanych i t, p., 
P . Piotra Krupecliego, w Warszawie w domu wła
snym przy ulicy Śto-Jerskiej N r 1776; dziś między 
innem i otrzymujemy wiadomość, iż pochodząca z te 
goż składu młocarnia, a znajdująca się w Okuniewie 
pod W arszawą u P. Henikowshiego, okazała się tak  
praktyczną, pod względem lekkości, trwałości klepi
ska, a w ogóle omłotu zboża, iż nic do życzenia nie 
pozostawia. Podobnaż machina umieszczona w innej 
znowu majętności o kilka wiorst pod Warszawą, ten 
sam okazała rezultat. W tym samym także duchu od
zywają się ogólne głosy i o wialniach oraz innych 
gospodarskich wyrobach z tego pochodzących skła
du; clla tego też pospieszamy z udzieleniem o tern 
wiadomości Czytelnikom naszym wiejskim, aby w ra 
zie potrzeby wiedzieli gdzie się udać z żądaniem, tem 
bardziej, że ceny pomienionych wyrobów, odznaczają 
się rzadka przystepnością.

(Art: n.). Nieoceniona szlachetność i uczucia nad 
cierpiącą ludzkością, jak ą  okazali dla kaleki i nie
szczęśliwego z familją, w nader smutnem położeniu 
znajdującego się, osoby wspaniałomyślne, a mianowicie: 
W W. R. JanBurdulewicz, Proboszcz Bartniki Dziekan 
Olwicki Dyecezji Augustowskiej; X. Lud: Mierzwiński, 
Adm inistrator z Wiskitek; X. Ostrowski, Gwardjan 
XX. Bernardynów z Tykocina; X.Koc, Proboszcz zPo- 
bikrów; Awejde, Patron Tryb: w-Suwałkach: Józ: P łu
dowski, z Czyżewa; Mich: Karabiewicz, DrMed: z Sie
dlec; Gregorowicz, DrMed: z m. s. Warszawy; Antoni 
Żera, Rządca dóbr Ostrożańskich i innych; Korzenie
w ski^. Kassjer dóbr Ostrożańskich; Czarkowski, Rząd

ca dóbr Pobikrów; Felix Ettingier, z Kalwarji; Jan „ 
Rzeczkowski, Dziedzic z Szwęsk; Mateusz Zalewski, 
Asses: z Płocka; Lud: Antoszewicz, z Tykocina; Walen
ty Dąbrowski, z Wyszorsk; Józ: Twarowski, zKorztU" 
szyna; Janiszewski, z Zambrowa; FranciszekUszyński, 
z Kuczyna; Szulc, Obywatel m. s. Warszawy, i Pfeji- 
fer, Kontroler spławu drzewa z Czajów; w kładają na 
mnie obowiązek złożyć im jako dobrodziejom publi
czną podziękę za otarcie łzy niedoli i wsparcie. 
Proszę w największej pokorze STWÓRCY Nieba i zie
mi, iżby im obok czerstwego zdrowia i długiego życia, 
jeszcze z wszelką pomyślnością, stokrotnie wynagro
dzić łaskawie raczył.— J. G.

Wysokiej wartości dzieło pod tytułem: Dawna A/k1' 
demja Wileńska, przez Michała Balińskiego, tak  chlu
bne zajmującego stanowisko w naszej literaturze hi
storycznej, o którem podaliśmy już wiadomość, Autor 
poświęcił Leonowi Rogalskiemu, jak  się wyraża, to
warzyszowi trudów naukowych i przygód życia. —
WT przedmowie nadmienia P. Baliński, że „Uniwer- 
sytet W ileński przy końcu swego istnienia, powziął 
stanowczą myśl napisania swojej historji. I  wyzna
czony został osobny Komitet na ten cel w roku 1826 
złożony z kilku Professorów i Sekretarza, w osobie 
znanego teraz całemu naszemu światu naukowemu 
z niezmordowanych prac na niwie dziejów7 narodo
wych i obcych Leona Rogalskiego, który właśnie miał 
być głównym redaktorem, czyli istotnie historjogra- 
fem Uniwersytetu. Już się zabierano do pracy: Leon 
Rogalski porobił wypisy z Rostowskiego H istorji Je
zuitów Litewskich, przejrzał archiwum tak  zwane be- 
neficjalne i zrobił na pierwszy początek SummarjuS? 
potrzebniejszych dokumentów, wreszcie zgromadził 
nieco pisemek ulotnych z XVIIgo wieku, tyczących 
się wyłącznie dziejów Akademji; tymczasem Uniwer
sytet zamknięty został. “
" Grudzień r. z. był mroźny, wietrzny, dosyć pogo- 

dny, o 3 stopnie R. zimniejszy niż zwykle. PierwsZ® 
dziewiętnaście dni odznaczały się znacznemi mroza
mi, przeciwnie ostatnie sześć, łagodnem powietrzem- 
Średnia tem peratura całego miesiąca jest: 5,46 stop 
R. niżej zera, o 3,48 stopni niższa od normalnej; naj
większe ciepło dochodziło: 3,7 stopni R. dnia 29 p° 
południu, największe zimno 19,0 stopni dnia 10g9 k 
z rana. Od dnia 25go nastąpiła zmiana tem peratur! 
i odwilż; dni: 26 i 29 były ciepłe. Największa zmian3 
tem peratury, wynosząca 7,76 stopni przypadła dni3 
18 na 19. Średnia wysokość barom etru miesięczu3 
jest 27 cali 9,97 lin: par:, o 0,81 lin: par: większa od 
normalnej. Największa wysokość barom etru w całym 
roku wynosząca 28 cali 5,46 lin: par:, przypadła dni® 
lOgo wieczorem; najmniejsza 26 cali 9,70 lin: pat- 
dnia 20go po południu; największa dzienna zmian3 
barom etru 10,29 lin: par: przypadła dnia 18 na l 3’ 
to jest w tym samym czasie co i największa zmian3 
tem peratury. Pierwsza połowa miesiąca była sucha 1 
mroźna, druga wilgotna. Śnieg padał w dniach: lF  
13, 15 i od dnia 19 do 23, lecz skutkiem deszcz3 
w dniu 25 i odwilży w dniach 28 i 29 zupełnie zni' - 
knął. Średnia wilgotność powietrza jest 97,3 na 10̂ * 
blizko o 3 setne większa od normalnej. Ilość w o t l f  
spadłej z deszczu i śniegu wynosi co do wysokość 
18,92 lin: par: o 1,82 lin: par:, więcej niż zwykle; w0.
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p  Z(3 śniegu jest cztery razy więcej niż z deszczu. 
J&u elektryczności atmosferycznej co do jej natęże- 

, jest 21,3 stopni; największe natężenie siły ele- 
"H'ycznej dochodziło 40 stopni dnia 1. W dniu 26 
” czasie przejścia Xiężyca przez równik niebieski i 

jlhnieiszei odległości Xie*vea <jjszej odległości Xiężyca od ziemi, panował 
liny wicher zachodni i południowo-zachodni, i ten 

^ele szkód poczynił. W tymże dniu w niektórych 
yolicach kraju naszego, jak  w Częstochowie, dały 
*§ słyszeć grzmoty wśród błyskawic; toż samo miało 

jjhejsce w Pleszewie w W. X. Poznańskiem i wr Ziem
by na Szlązku. Dni pogodnych było 8, na pół-po- 

Sodnych 5, pochmurnych 18; dni deszczu 4, śniegu 
L ingły 6, wichrów 4, wiatrów mocnych 11. Wiatr 

Panujący był południowo-wschodni, przy końcu mie- 
,%a, zachodni. Stan wody na Wiśle był nizki. Śre- 
uia wysokość miesięczna wody pod Warszawą jest 
'ip 2 cali 0,2 nowej miary polskiej. Największa wy- 
kość wody dochodziła stóp 2 cali 3 dnia 28, 29, 30, 
‘•najmniejsza stóp 1 cali 9 dnia 1.
Machina parowa do przewozu ciężaru nazwyczajnych 

, °gach i ulicach, niedawno próbowaną była w Zuri
ch a z doświadczeń tych pokazało się, że z najwięk- 

z}in pożytkiem da się użyć w tym celu i nieprzedsta- 
^ la żadnego niebezpieczeństwa ani przeszkody do po
wszechniejszego zastosowania. Próbowana ta machi
na, wyrobioną została w zakładzie Etcher. Wyss etC. 
"Zurichu, z przeznaczeniem do wożenia ciężarów przez 
gorę S. G o t a e d a . Ciągnęła za sobą wagon z 9u osoba
mi i brankard z ładunkiem 400 centnarów. Próby po
wiodły się pod wszelkim względem. Machiną tą kie- 
°wać łatwo, można zwalniać i przyspieszać bieg jej 

5° Woli, zatrzymywać od razu, jechać pod górę i na dół. 
Jednia prędkość jej biegu równa się kłusowi konia,
? ij’egle bardzo oszczędnie zużywa. Bieg jej tak spo
kojny, że kiedy przechodziła koło parkn artylerji, ża- 
en koń się nie przestraszył.
Dostanie się do dworca drogi żelaznej w Warsza- 

u e a osobliwie w rannych godzinach, jest u nas 
kipo tli we i kosztowne, bo trzeba dniem wprzód ob

wałować dorożkę i za kurs jakiejbądź odległości za- 
Wacić rubla, gdy tymczasem w Wrocławiu piękna 
®rożka choćby o 4ej godzinie rano, na wezwanie za- 
nodzi do hotelu i odwozi cię z rzeczami za 2 złote 
yiko. Podobnież za odwiezienie z kolei do miasta, 
asi dorożkarze niezwykłej zapłaty wymagają. Za 

kraiiicą stróże hotelowi za parę srebrnych groszy od- 
°żą na wózkach lub taczkach tłomoki do kolei, a 

Pocłróżny udaje się sam spacerem. Dla czego nie na- 
, adujemy tego? Przecież wiecej jest ubogich jak 

Iftych.
^  W tych dniach ukazała się xiążka zupełnie w no- 
^■n rodzaju p. n. „Modlitwy i Nauki dla Rzemieślni- 
v . i napisane przez Stacha Dworaka, aktora to 
J p k a  wyszła nakładem PP. Merzbacha i L. Polaka, 
Jaścicieli xięgarni w Warszawie. Dotąd nie mieli
b y  wcale podobnej dla klassy rzemieślniczej xiążki,

ia tego nie wątpimy, że przyjętą chętnie zostanie i 
Aut°Wic zuPe n̂*e zadaniu swojemu. Pióro bowiem
j lora nie jest nam obce, a nadto umiał on wniknąć 
xy  potrzeby tych, dla których pracę swoją prze- 
bert?ył ’ °ddał ją  w takim sposobie, że dla każdego 
Sdzic przystępną.

Dom zleceń ziemian w Włocławku. — Na zebranie 
ogólne Akcjonarjuszów Domu, w dniu 5 Lutego r. b. o 
godzinie 1 i pół z południa, (to jest po przybyciu pier
wszego pociągu Drogi Żelaznej) w m. Włocławku odbyć 
się miane, w celu wysłuchania sprawozdania i zawo- 
towania billansu za rok ubiegły, tudzież dopełnienia 
wyboru nowego składu Komitetu nadzorczego, w myśl 
obowiązującej Ustawy, mamy zaszczyt uprzejmie za
prosić wszystkichUczestników Instytucji naszej, z nad
mienieniem, iż wypłata należnego procentu i dywiden
dy, natychmiast uskutecznioną będzie.— W Włocław
ku d. 15 Stycznia 1863 r. — “Dąmbski, Hr: Skarbek, 
Słabicbii Spółka;

W Paryżu zawiązało się stowarzyszenie pod nazwą: 
i owszechna telegrafja elektryczna, które chce zaopa- 
tizyc miasto siecią drutów telegraficznych, łączącą 
wszystkie domy. W każdym domu ma się zatem znaj- 
dowac elektryczna baterja, będąca w związku z inne- 
mi baterjami. Za opłatą 2 franków rocznie, mógłby 
każdy mieszkaniec domu, kiedykolwiek, we dnie lub 
w nocy, nie wychodząc nawet z domu, za pomocą ta
kiego telegraficznego urządzenia rozmówić się z swym 
przyjacielem, z kupcem, lekarzem it.d., przez co każ
dy zyskałby na czasie.

Bardzo jest znaczny i ciekawy, skład zgubionych 
rzeczy, który zajmuje osobną salę w gmachu wystawy 
Londyńskiej, ale wkrótce pewno będzie potrzebował 
jeszcze więcej miejsca. Mnóstwojest tam parasoli, któ
re pozapominali goście zwiedzający wystawę. Pogu
bione chustki mogłyby zapełnić sldep mały. Płeć żeń
ska dostarczyła najwięcej artykułów do tego muzeum, 
gdyż oprócz parasoli i chustek do nosa, zapełniają sa
lę przeważnie bransolety, broszki, wachlarze, medaljo- 
ny, kołnierzyki, flakoniki z perfumami, szale i małe ka
losze, oczekując swoich nadobnych właścicielek. Każ
dy artykuł, nawet naj brudniej sza rękawi czka, o patrzo- 
ny jest piękną karteczką z podaniem miejsca i chwili, 
gdzie był znaleziony. Ale publiczność zdaje się dotąd 
niewiedzieć wcale o istnieniu tego biura, gdyż inaczej 
nie mnożyłaby się tak niesłychanie liczba zgubionych 
rzeczy.

P. Redaktorze.—W ostatni dzień Świąt, trzechmło- 
dych ludzi, zajechało trzema sankami do jednej z bar
dziej wziętych cukierni; -wpadli szumnie do zakładu, 
jakby nikogo więcej w cukierni nie było, zatrzasnęli 
drzwiami i zawołali na całe gardło: „dla nas trzy kie
liszki wódki! i trzy szklanki ponczu dla naszych san- 
karzy!“ Ci panowie zaczęli na głos dowcipkować z o- 
sób w cukierni będących a im zupełnie obcych. Trudno 
wierzyć, aby ludzie mający cokolwiek wychowania, 
mogli się do tego stopnia w publicznem miejscu za
pomnieć. Jeden z obecnych temu zapewniał, iż zna 
tych młodzików, którzy zwykli w taki sposób w Święta 
trwonić to, co im się udało uzbierać przez cały ty
dzień. Nie wierzę temu, gdyż i młodzież tego za
wodu ma sposobność poświęcenia wolnych swoich 
chwil pracom umysłowym, a nie podobnym rozryw
kom. Bądź jak bądź, składam złp. 6 gr. 20 na Insty
tu t moralnie zaniedbanych dzieci, na intencję, aby 
BOG obdarzyć raczył lepszym rozumem podobnych 
młodzików, mniemających w swej zarozumiałości, 
że są kwiatem naszej młodzieży i podstawą społe
czeństwa.
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Złożono w Redakcji Kurjera od W. S. rs. 1, i od W. 
H  rs 1 kop- 50, na budowę Kościoła PP. Marjawitek 
w Częstochow ie.- Od Wolf he rs. 1 dla Michaliny S. 
m ó r e a o i u ż  otrzymała), na intencję modłów za duszę 
Stanisława , jako w rocznicę śm ie rc i.-  Od J. O. H. 
rs  3 kop: 20, dla pogorzelców m. Mszczonowa.— Od b. 
i  j .  S. rs. 2, oraz od W. W. złp. 12, dla Seredowskiego. 
— O dP .K . rs. 2 dla Gołębiewskiego.

Jeden z Artystów Opery, złożył w Redakcji Kurje
ra  rs. 3 dla Wincentego Seredowskiego, Artysty Muzy
cznego, który przez la t  50 trudnił się udzielaniem le
kcji, a d z iś  z przyczyny podeszłego wieku i choroby, 
pozostaje w bardzo nieszczęśliwem położeniu.

Zmarły K ardynał Morłot, Arcy-Biskup Paryzki, był 
przez całe życie jedynie szafarzem swych dostatków 
n a  korzyść nędzy i dobroczynnych zakładów. W P a
ryżu opowiadają wiele dowodów jego cnot paster
skich. Jeden z nich tak  opisują. Służący, który miał 
powierzoną straż nad jego garderobą, na kilkanaście 
dni przed "jego zgonem, przyszedł do niego z pro
śba, o nakaz sprawienia nieco bielizny dla pewnego 
ubogiego, którv był z niej zupełnie ogołocny, „kupie 
mu tuzin koszul” rzekł Kardynał. Jak  rozkazał tak  
się stało. Lecz tym ubogim był właśnie sam Kardy
nał. Bielizna jego już zupełnie zużytą była, a ni
gdy niechciał dozwolić wydatku na nową, mówiąc 
zawsze „jeszcze ujdzie.” Tego więc zręcznego a nie
omylnego fortelu użyć musiał jego sługa, znając 1 a- 
na  swego zupełne o sobie zapomnienie, a nie wyczer
paną dla bliźnich dobroczynność.

Kościół Parafjalny w Woli, ozdobiony został nowemi 
organami o lOciu głosach, za cenę złp. 6,666 gr. 20, 
k tórą  to summę pokrył fundusz Kościoła i dobro
wolne składki Parafjan. Jeszcze we W rześniu r. z. za
proszony przez Dozór Kościelny P. Frejer odbył pró
bę tych organów. Nie znalazłszy nic do nadmienienia, 
tak  co do dobroci głosów, jako i umiarkowanej ceny, 
udzielił świadectwo przynoszące chlubę P. Leopoldo
wi B loud)ergowi organmistrzowi, w Warszawie przy 
ulicy Sto-Krzyzkiej zamieszkałemu, który zajmował 
się budową i postawieniem wspomnionych organów. 
Parafjanie Wolscy zaś po przekonaniu się zupełnem o 
dobroci tegoż organu, powodowani wdzięcznością, 
składają mu publiczną podziękę, za staranne i prędkie 
wykończenie tychże, jak  również, za trzyletnią bezin
teresowną gotowość naprawy i strojenia; a P. Kro- 
wieckiemu za roboty pozłotnicze. Poświęcenia orga
nów dopełnił JX. Alexander Bukowski, Wikarjusz 
Parafji Wolskiej, poczem odśpiewano T e  D e u m ... 
dziękując BOGU, iż natchnął serca Parafjan chęcią 
powiększenia chwały Jego.

Droga Żelazna Warszawsko-Wiedeńska. _ 
Wykaz porównawczy dochodu za m. Grudzień r. z.

w r. 1862. w r. 1861.
Z przewozu osób rs. 43,021 k. 26 rs. 38,360 k. 77 */2.

towarów rs. 89,401 k. 92 '/2. rs. 59,528 k. 96.
Z różnych źródeł rs. 27,440 k. 92 y„. rs. 19,770 k. 38 '/a.

Razem rs. 159,864 k. 11 y2. rs. 117,660 k. 12.
Zatem w miesiącu Grudniu r. z., było dochodu 

więcej o rs. 42,203 kop: 99 ’/2; a od dnia Igo Stycznia 
do ostatniego Grudnia 1862 roku, więcej o rs. 412,522 
k o p :0 '/2.

Pułkownik Edward Stanton, Konsul Jeneralny An- _ 
gielski w Warszawie, powrócił z Londynu.

Pozostałe porto z przesyłki rękawiczek, złp. 5, z® 
wola interessanta, składamy w Redakcji Kurjera, an* 
ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobroczynności z o* 
stających.— N. S. B. i  Spółka.

Z  Łowicza. — W d. 7 b. m. byłem świadkiem nader 
uroczystego i rzewnego obrzędu w Kościele PP. B ern a r  
dynek w Łowiczu, a obrzędem tym, było otwarcie Pensj 
wyższej żeńskiej o klassach 3ch, powstałej za stara
niem Przełożonej tamtejszego Klasztoru. Ponieważ 
zaś każde ważniejsze dzieło, które przedsiębierzem}' 
powinniśmy zaczynać od BOGA, i tu  więc na uprosze
nie sobie błogosławieństwa Niebios, odśpiewano naj
przód Hymn Y e n i  C r e a t o r ,  a następnie odprawiony 
została solenna Wotywa przez Xdza Marcinkowskiego, 
Nauczyciela Religji i moralności, w nowo otworzonej 
Pensji. Przez całą Mszę Śtą grzmiała huczna orkie
stra, której towarzyszyły amatorskie śpiewy, a po od
bytem Nabożeństwie, X. Marcinkowski przemówił 00 - 
obecnych Zakonnic, Profesorów i Nauczycielek, a na
stępnie do licznie zebranych Uczennic, w ystaw ia# 
jak  jednej tak  drugiej stronie właściwe obowiązki, 3 
w końcu prosząc BOGA, aby nie odmawiał łaski swo
jej temu nowemu zakładowi, tyle użytecznemu di» 
społeczeństwa, i aby nań w jak  najdłuższe la ta  błogo 
sławieństwo swoje zlewać raczył. I  niezawodnie BO« 
uczciwej pracy pobłogosławi, bo dziś już na sam^pocz^ 
tek  jest znaczna liczba uczennic, a możemy się spo-
dziewać, że z czasem przy należytej gorliwości Przeło
żonych, Pensja ta  może o wiele wznieść Klasztor PP*AU 11J VvŁl, JL VUUJU v   -

Bernardynek , tern więcej, że Łowiczowi obecnie bra
kowało zupełnie na dobrej Pensji żeńskiej.— J. K. 

Onegdaj wyszedł N r 1 zapowiedzianego na r. 18<&
pisma °p. n.: Zwiastun Ewangeliczny, którego Reda
ktorem jest X. Leopold Otto. Numer ten zawiera- 
W stępne słowo Pasterskie, Nowy Rok, Święto Epifanj1- 
Jędrzej Frycz Modrzewski, Doktor Liwingston, Towa
rzystwa Biblijne, Przegląd literacki i od Redakcji- 
Pomiędzy temi zajmującemi artykułami, ciekawy# 
jest także o Modrzewskim, tylko, że w datach o ni#- 
zaszła jakaś pomyłka, k tórą należałoby sprostować 
w następnym Numerze, zwłaszcza, że w nim ma na
stąpić dalszy ciąg życiorysu jego. Powiedziano p o 
wiem, że urodził się 1620 roku, coby przypadało w 
poce Zygmunta IIIgo, a tym czasem jaśniał on W  
swoją nauką i mowami do Króla za czasów Zygmunt 
ligo .Augusta, to jest od 1548—1572. Zeszyt ten wy
dany nakładem Gebethnera i Wolffa i odznaczający slV 
pięknem wydawnictwem, odbity został w drukarń 
Ignacego Krokoszyńskiego. Zwiastun Ewangeliczny 
wychodzić będzie dwa razy na miesiąc, to jest 15 i ^  
każdego miesiąca, a prenum erata roczna wynos* 
w Warszawie oraz w Xięgarniach na prowincji i 
granicą złp. 10; na Urzędach i Stacjach Pocztowymi 
w Królestwie również rocznie złp. 13 gr: 10, w Cesar
stwie zaś z dopłatą za koperty złp. 20.

Otwarcie publicznych sklepów w Berlinie, noszą
cych napis: „Sprzedaż mięsa końskiego11, wpłynę*0 
niemało na upowszechnienie tego nowego pożywię' 
nia, na które w roku zeszłym 1862 składało się 709 
koni.



Ażeby nie przeszkadzać urządzającej się w Galicji 
'v mieście Przemyślu Wystawie Gospodarsko-Rolni- 
(:2ęj, tegoroczna Wystawa w Krakowie wstrzymaną 
Ostała.

Na ostatniej Wystawie Londyńskiej, ciekawy był 
bardzo przyrząd, wynaleziony w Ameryce pod n. 
Pęskop, czyli narzędzie do rozpoznawania świeżości 
jaj- Przyrząd ten, zwłaszcza w gospodarstwie domo- 
"’cm, a szczególniej przy podkładaniu jaj pod mający 
N wysiadać drób’ wszelkiego rodzaju, jest bardzo do
godnym, i można powiedzieć niezbędnym. Słyszeli
b y  przeto, że znany zakład tutejszy pod firmą P.

Pi/ca, przy ulicy Miodowej, ma zamiar zaopatrzyć 
Sl§ w takowy, dla upowszechnienia go w gospodar
stwie tutejszem.

Coraz powiększający się brak bawełny, i ogromne jej 
Podrożenie, wpłynęły również na fabrykację waty. Ce- 
ny jej podniosły się tak zagranicą jak i u nas do zna
cznej wysokości; zwróciło to uwagę techników do za
k p ien ia  wyrobu tego, innym surrogatem. Szczęśliwa 
?W1 naprowadziła na wyrobienie waty z odpadków 
,rlu chemicznie preparowanych, i nadzwyczajnym skut

ym uwieńczoną została. Wata takim sposobem fa- 
J,Tko\vana jest miękka, biała i zupełnie z czasem wy

robioną z bawełny zastąpi, tern bardziej, że cena o 25 
od sta jest tańszą. Próby tej waty nadesłane zostały 
do składu płótna zagranicznego i bielizny stołowej u- 
nca Bielańska Nr 599ń w domu P. Neumana, gdzie ta
kowa jest doobejrzenia; zamówienia wszelkie na zna
czniejsze partje przyjmują się.

Gospodarze Szlązcy spodziewają się w tym roku 
Jardzo pięknej na owcach wełny, a to z powodu, iż 
"'czesne zasiewy dostarczające wybornej paszy, wpły- 

na to niemało.
Tegorocznej jesieni kilka majątków w Sandomier

skiem, dotknięte zostały tak mocnym pożarem, że 
Prawie oprócz dworu nic w nich nie zostało, tak z za
budowań jak i ze zbiorów.

Onegdaj zgubioną miotełkę do sukien, odebrać mo- 
*Ua w drukarni Kurjera.

Dzisiejsza nowa lunacja, przyniosła nam śnieg, ale 
tylko dla powiększenia jak się zdaje błota.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York, SgoStycz:. — Proklamacja 

^ncolna, ogłasza stany Arkansas, Texas, Mississipi, A- 
labaine, Florida, Georgję Północną i Południową Ka- 
rolinę, oraz część Luzjany, jako buntownicze, i nakazu
je Uwolnienie wszystkich niewolników w tych stanach, 
eraz wzywa władze wojskowe lądowe i wodne unji, aby 
(*°Pomagały podobnym indywiduom do odzyskania 
Swobody i udzielały im opieki. — Pod Mur-Freesboro 
?v Tenesse, zaszła wielka bitwa. Związkowi przełama- 
1 środek skonfederowanych, zdobyli szańce, i ścigali o 

bulę uciekających. Cztery pułki związkowe straciły 
Połowę żołnierzy i wszystkich Oficerów. Trzej Jenera- 
’°"ie związkowi są ranieni, a skonfederowani Cheat- 
l'l'n i Rains zabici. 31go Grudnia walka na nowo się 
Spoczęła i trwała dni. 2. Straty są ogromne. Butler 

Przybył do Washingtonu!, i ma objąć ważne dowódz- 
'vo.-_ Dzienniki Richinondskie potwierdzają wiado
mość, że związkowi atakowali Wicksfcurg w Mississipi
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27, 28 i 29go z. m. i z ogromnemi stratami odparci zo
stali. Walka trwała ciągle.-- Na zasadzie proklamacji 
Lincolna, uwolnieni niewolnicy mogą być przyjmowa
ni do wojska unji. Raporta o bitwie pod Murfreesboro 
są sprzeczne. Zdaje się, że związkowi zyskali w końcu 
zwycięztwo, ale ich straty są znaczne. (Schl: Ztg).

AUSTRJA. Wiedeń, 14go Siycz:.— Dzisiejsza Pres
ie  otrzymuje z Londynu pod datą 13 b. m. wiadomość, 
że panujący Xiążę Sa.re.n- Ko burg - Gotha, zalecany jest 
teraz przez Anglję, jako Kandydat do tronu Greckie
go. W razie wyboru tego Xięcia, zaadoptuje on najstar
szego syna Xięcia Augusta Saxen-Koburg, jako następ
cę Greckiego, a następstwo w Xięztwie Koburgskiem, 
objąłby Xiążę Alfred. — Kor resp: jenerał na Auslrja- 
cka utrzymuje, wbrew twierdzeniu Paryzkiej żółtej xię- 
gi, że traktat handlowy Francji z Zollvereinem napo
tyka opór jedynie z powodów handlowo-politycznych i 
ekonomicznych. (Nord).

PRUSY. Berlin, 14 Sfycz:.— Dziś odbyło się Nabo
żeństwo uroczyste w Katedrze, na którem obecni byli 
Następca Tronu i Ministrowie. Nie znajdowali się na 
niem deputowani liberalni. (Alg: Ztg).

SZWECJA i NORWEG JA. Sztokholm, 14 Stycz:. -  
Dziś przedstawioną została propozycja, zalecająca zu
pełną reformę parlamentową, dwie Izby, pierwsza 
wybieralna przez reprezentację prowincji z dość wyso
kim czynszem wyborczym, drugą wybieralną bezpośre
dnio przez lud z czynszem dla wyborców dość niskim. 
Obszerne swobody oddzielone obok uwzględnienia in
teresów zachowawczych, sprawiły ogólnie dobre wra
żenie. (In: Bel:).

WŁOCHY.— Instrukcja procesu Venanzego w Rzy
mie, jest skończona. Insplikowanych osób jest 30. — 
Gaz: Urzędowa Turyńska ogłasza artykuł wykazujący 
niewiarę w skuteczności reform rzymskich. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Układy toczące się w Paryżu w przedmiocie trakta

tu handlowego Francuzko-Włoskiego, już ukończono, 
i traktat podpisany został dnia 17go b. m. — Ho
racy Vernet zmarł. — Poseł Angielski Scarlette, ob
jeżdża wyspy Archipelagu. — W Paryżu otrzymano 
wiadomość, że skład nowego Gabinetu Hiszpańskie
go jest następny: tJDonnel, Prezes Gabinetu i Mi
nister wojny; Serrano, Minister spraw zagranicznych; 
Vega-Armijo, Minister spraw wewnętrznych; Salaveria, 
skarbu; Guitlamas, sprawiedliwości; Lujan, marynar
ki, a Santa-Cruz robót publicznych.

Dziennik Temps donosi, że Poseł Pruski Hr: Goltz, 
miał posłuchanie w Tuilerjach, przyczem wspomniał 
o serdecznych między Francją a Prusami stosunkach, 
które wzmocni jeszcze bardziej traktat handlowy. Ce
sarz odpowiedział, że podziela te uczucia sympatji i 
radby zawiązać z Prusami jak najściślejsze stosunki.

Z New-Yok 4 b. m. donoszą, że związkowi zajęli 2go 
Murfreesborn, po odparciu skonfederowanych przez 
Jenerała Rosenkranz. Pod Yicksburgiem także po 5- 
dniowej bitwie plac boju otrzymali związkowi. Prokla
macja o usamowolnieniu niewolników,wywołała nieza
dowolenie między ochotnikami Kentucky. W wojsku 
także panuje rozprzężenie.— Statek Monitor zatonął. 
— Sułtan nie przyjął dymissji Omera Pjiszy. (Nord).
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'^V ś*4!3j!it*i© śa, (i Ł ż fe s - s w r fe i ie .
X ifg a rn ia  i  sk ła d  n ó t m uzycznych  M ic h a ła  G lticksberga, 

iirzv  u licy  K rak :-P rzed m ieśc ie  w dom u W go G rodzick iego  N r 
9  (4 1 1 ) o trz y m a ła  n a  sk ła d  g łó w n y : N ow e dzieło  p.t,. P rz y 
ja c ie l P szczó ł, p rzez  X. A n ton iego  Misiewicza,; P le b a n  w P rz y -  
byszów ce, R zeszów , 1863, exem p: z łp . 8, z przesyłką, pocztą, 
z łp . 10; P o ez je  Jó z e fa  G ra jn e rta , p ieśn i i  dum ki, zb io rek  isz y , 
W arsz aw a , 1863, cen a  exem pt zł: 2 gr: 15.—Do n ab y c ia  w te j-  
że  x ieg arn i, o raz  we w szystk ich  innych  x ięg arn iach , ta k  w K ró 
les tw ie  j a k  w C esarstw ie.

X ięg a rn ia  i  sk ła d  n ó t m uzycznych  H e n ry k a  M e rzb a ch a  i 
L u d w ik a  P o lak a , p rzy  u licy  K rako w sk ie -P rzed m ieśe ie  N r  446 
(79 ), w p ro st X X. B ern ard y n ó w , o trz y m a ła  n as tęp u jące  now o
śc i:  J a sk in ia  B e a lu sa , pow ieść d la  w szystk ich  C zyteln ików  
sz lach e tn ie  m yślących, zw łaszcza  d la  m łodzieży , wolny p rz e 
k ła d  z n iem ieck iego ; dw a tom y. z dw om a s ta lo ry tam i, w yda
n ie  d rug ie , z ł: 6; H is to r ja  D z ia d k a  do orzechów , p rzez  P P . 
A lex: D u m as i  H offm ann, w ydanie  now e, ze  138 d rzew o ry ta 
m i p rz e z  P . B e rta ll, 2 tom y, zł: 10; N ow e i je d y n e  p raw d zi
w e p rzygody  T om cia  P a lu ch a , p rzez  P . J .  S tah l, w ydan ie  no
we, ze 160 d rzew ory tam i, p rzez  P . B e rta ll, z ł: 5; S k arb  B o 
bow y i k w ia tek  groszku , Poczciw y gen jusz, H is to r ja  p sa  
H olzm anow ego, p rzez  K a ro la  N o d ie r, w ydan ie  now e, ze  120 
drzew ory tam i, p rzez  T onny  Jo h a u n e t , z ł: 5.

B f iB M I E S I E M S A .
D l a s ł s t r a t  B S i a s t a  S f e a S l c c .

P o d a je  do pow szechnej w iadom ości, że  w B iu rze  tu te js z e 
go M a g is tra tu , d n ia  18 (30) S ty czn ia  1863 ro k u , o godzin ie  
lO ej r a n o ,  odbyw ać się  b ęd z ie  g ło śn a  licy tac ja , n a  dostaw ę 
110 sa żen i k u b iczn y ch  m iary  ro s s y js k ie j , k am ien i do b r u 
k o w an ia  ulic. w m ieśc ie  S ied lcach  uży ć  się  m ających . L ic y 
ta c ja  rozpoczn ie  się  od  kw oty  R s. l l  licząc  za  je d e n  sa żen  
in  m inus. T a d ju m  do licy tac ji w kw ocie R s  150 ustanow io- 
n em  zo sta ło . In n e  w a ru n k i te j en trep ry z y  do tyczące , w B iu 
r z e  M a g is tra tu  tu te jsze g o  każd eg o  czasu  p rz e jrz a n e  byc m o
g ą- m ający  p rz e to  chęć licy tow an ia  w w łaściw ym  czasie  i 
m iejscu , sam i z ustanow ionern  vad jum  zg łosić  sie zechcą.

S ied lce  d n ia  19 (31) G ru d n ia  1862  r.
P re z y d e n t, F u r a s z k i e w i e z .

SR P raw d ziw ą  M » m l l j u r g s # i . ą  S K 0 K Ę  w p r z o -^  
A d k a c h  i przyszyc iac li w ałk o w an y ch  i n ie w a łk o w a n y c h ,g  
« j a k o  też  i przyszw ach , do kam aszow ych  bu tów , je d y n ie ^  
iS y lk o  d o stać  m o żn a  p rzy  u licy  B rack ie j, pod  N r 1582 lit: C ,S  
N n ad m ien ia jac , iż  przyszw y te ra z  tan ie j się sp rzed a ją , a  k a - «  
g ż d e m u ja k  najlep ie j po leconem i być  m ogą, gdyż sk ó ra  ta«S 
^ p o c h o d z i  z je d n e j z n a jlep szy ch  fa b ry k  w E u ro p ie . T ak że jS  
^ n a d m ie n ić  trz e b a , że p rzodk i, p rzy szy c ie  i przyszw y, o p a - ^  
K trz o n e  s ą  zn ak iem  fab ry k a n ta : „G . H . H . ju n : H am b u rg ,“«  
fen a  co u p ra sz a  się u w a ż d ć .— T a k ż e  d o stać  m ożna, w ty m ż e g  
K h u n v m  m iejscu  S k ó rę  d robno  groszkow ą lak ie ro w an ą . ^

Jan Zarański, Obywatel z miasta Radynia w Galicji 
Austrjackiej, czasowo w Warszawie bawiacy, w d. 13 
b. ni. życie zakończył. Przed śmiercią swoją posiadał 
przy sobie znaczny kapitał do ulokowania. Wzywa się 
osobę, która od niego t e n ż e  kapitał wzięła, aby dała 
wiadomość do Karoliny-Marji Zeltman, pod adiesem: 
Franciszka Zacharjasiewicza, pod Nr 226 przy ulicy 
Mostowej mieszkającego.

f  Bil.AC* MATĄISOI , . 1
w czy n iąc  zadosyć licznym  ż ą d a n io m , u rz ą d z iła  z dn iem '# , 
l i l m  S ty czn ia  r. b ., w M agazynie W go J .  S. f l » a w l i U , | f  
B u rz y  u licy  K rak o w sk ie -P rzed m ieśe ie  pod  N r 441 , n a - 1  
^przeciw  Ó dw achu , S k ład  w szelk ich  sw oich w yrobów , U  
ip o  cenach  fa b ry c z n y c h , ta k  j a k  w S k ład z ie  G łów nym .jj

W  dom u N r  1066  lit: L , p rzy  Z ielonym  P lacu , 
są  S  I i .  IB E  IP  i  Ł  ©  I i  A  Ł  E  do w ynajęcia: Si

1) ©cl Ig® Stycznia 1868 r.:
^Sklep z 2m a oknam i i p iecem  ogrzew alnym .

2) otl Sgo Kwietnia 1863 ir.: a 
jo k a l w lcorp:, n a  lm  p ięt: P o k o i 5, K u ch n ia  1, S p iż a rn ia  1 ,ffl

iL oka l w korp :, n a  2tn „ „ 6, „ 1, „ l i k
(jLokal w k o rp :, n a  2m „ B g, „  l ,  B L a

ęgLokal w oficy:, n a  lm  „ „ 2, - „  l ,
iwSklep z  pokojem  jednym . S,
P  W iadom ość o ty c h  L o k a lach  i cenie, n a  m iejscu  u  S tró ż a a  
^ .Jó ze fa , lub  w K an ce lla r ji H H r: Z am oysk ich , p rzy  ulicy®  
© R y m arsk ie j Nr_4_7i lit: F .  _  _ _  £

Kai-ząd Jfa**clnifea Inżcnicrów w Król*) 
s t w a e  J P w ls B ł l e M a - — P o d a je  do w iadom ości, że  w sali 
posied zeń  Z a rz ą d u  , w A lex a iu lry jsk ie j C y ta d e ll i , b ęd ą  się 
odbyw ać w  d n iach  14 (26) i 17 (29) S ty czn ia  1863 roku, 
p u b liczn e  lic y ta c je , n a  w ydzie rżaw ien ie  od d. 1 (13) L u te 
go 1863 ro k u , n a  je d e n  ro k , 11 m orgów , 258 p rę tó w  grun
tu  n a  P rz ed m ieśc iu  P ra d ze . — W a ru n k i są  do p rze jrzen ia  
w B iu rze  Z a rzą d u . V adjum  R s. 30.— W a rsz a w a  d. 29 G ru
dn ia  (10  S tyczn ia) 1862/3 r o k u .— C złonek  Z a rz ą d u , R adca  
K olleg jalny , 5 4 .  C ł z - o d z l i i .

D n ia  6 S tyczn ia  o godzin ie  11 ej z r a n a ,  w m ie 
ście K ału szy n ie , sk rad z io n y  z o s ta ł Z e g a r e k  zło
ty , w dw óch k o p e r ta c h , n a k rę c a  się  bez  kluczyka, 
F a b ry k i  G enew skiej N er 26,296 , z dew izką  najgol- 

U p ra sz a  się P anów  Z egarm istrzó w  i Ju b ile ró w , aby 
zw rócili uw agę n a  w yżej oznaczony Z e g a re k , a  w ra z ie  u- 
ję c ia ,  d a li zn ać  do D ow ódcy D ońsldego  K ozack iego  N r 
p u łk u , w m. K ału szy n ie , za  nag rodą.

dową.

1 I 1 A *
mPomiędzy ulicami: Wielką i Piękną, w okolicyjf 
S Koszyków, naprzeciwko Fabryki Tabacznej, oko-j 
Jfło  60,000  łokci kwadratowych mający, jest doi 
^Sprzedania, całkowicie lub częściowo. Wiadomości 

bliższa pod Nr 1656/7/), przy ulicy Hożej u Wła- ĵ 
Jfściciela.

UOWIEMJSWIfiS ŁEHARIH1E.
Nie masz jednego lek a rs tw a , któreby w  praktyce m edycznej, za

prowadziło tak  zupełną przem ianę, jak  
Cignłkl czyuczące krew t przeczyizeiające 

P. CAUVIH.
Najznakomitsi L ek arz e , u żyw ają  ich dziś i przepisują swy® 

chorym, w spierając się na zasadzie następujących nwag:
1) P ignłki te są  czysto z roślin przygotowane.
2) Miłe dla oka i przyjemnego smaku.
3) Bardzo skuteczne , działanie ich nie w ystaw ia na -ładne nie

bezpieczeństwo , oczyszczają one ciało z wszelkich zepsutych hu
morów.

4) D ziałają w prost na cyrku lację  krw i w  a r te rja c h , p rzyw ra
c a ją  1 odnawiają k rew  zupełnie.

5) Lekarze k tó rzy  rozbiór chemiczny tych P igułek dokonali' 
wprzód zanim je  sw ym  chorym przepisali, jedaozgodnle oświad
czają , źe Pigułki czyszczące k rew  i przeczyszczające P. CanviOi 
są  najlepszem lekarstw em  tego rodzaju, aź do dziś dnia znanem.

Po tak licznych św iadectw ach, któżby mógł w ątpić o ich do
brym  skntkn?

Pudełko z 30tu  Pigułek złożone, kosztuje Z łp. 4 , z 60u Złp. "•
Sprzedają się w  W arszaw ie w  Aptece Fijałkowskiego ulica No* 

wo-Senatorska; u P. Mrozowskiego ulioa Podwale Nr 482; w  Kra
kowie u P. Molendzińsklego ; we Lwowie u P. Tomanka ; w  Sam
borze u P. Riedel; w  W ilnie u P . Chreśclckiego ; w  Brodach u Pj 
F ranzos. Mogą być także dostarczane za pośrednictwem Redakoj* 
Tygodnika Mód, p rzy  ulicy Żabiej Ner 956; w  Kijowie u P . MaT* 
cinczyk 561. (1)



w m gfjgm sm m gm tsm w i 
SK

Dla dogodności okolicznych Obywateli, pospieszamy do-jjg) 
^nieść, o nowo założonej w mieście Kownie, 
iJ ia p zę d /.i K o ln ir z j H b  '■
j t t p ą z n  , pod firmą, T o m a s z a  H e j d u U i e w t e * a . | l
M iejscow ość obfita w drzewo i łatwość otrzymywania z An-jsjj 
f e 'j i  żelaza, i innych m aterjałów , potrzebnych do prow adzę-^  

podobnej F a b ry k i , a k tórych używają Fabryk i B e r liń - || 
i»skie, Królewieckie i t. p., z k tórych dotąd Obywatele tut^jśi®  
V°S° rodzaju N arzędzia sprowadzają, staw ia nową F abrykę®  

możności nrodnkowania w równei dobroci i po cenach.^.tyożnośei produkowania w równej dobroci i po i  ̂
kk tóre odliczywszy cenę tran sp o rtu  i expedycji wyrobow za-Ł> 
g ran iczn y ch , przedstaw ią Nabywcom większą tan iość , a  o-® 

°k tego większą rękojm ię odpowiedzialności, aniżeli wy-j^ 
groby zagraniczne , k tó re  przyjąć potrzeba tak  jak  są i za©  
^jktore E xpedytor lub K om issant nie przyjm uje żadnej od-s<§ 
M owiedziainości, ani ich niedostatkom  zaradzić nie może. §8 
k; F abryka w Kownie w yrabia i dostarcza wszelkiego r o -y  
fydzaju N arzędzia Rolnicze, na model najdoskonalszych za-®  
^'granicznych; zwyczajne W ozy fornalskie na  żelaznych o-3S 
fisiach, Sanie, Sochy, Iirony i t. d. N adto odlewa K rzyże ie-j® 
ilazn e  i inne Pom niki nagrobkowe z n a p isam i, Balkony,®  
^iWschody, G a lerje , Piece, Kuchnie angielskie i różne wy-® 
Sxjroby z brązu; Okucia do drzwi i okien polskie i fran cu zk ie .s 
v ‘rzedsiębierca na  obstalunek podejm uje się budowy Mły-® 

parowych, Tartaków , Olejarni, i A paratów  do Gorzel-j® 
gni i Browarów; przyjm uje także  wszelką naprawę N a rzę -y  
\ 'lz i rolniczych i rozmaitych M achin , a  do ustawienia na®  
©miejscu zakupionych M aszynerji, może na żądanie w y sy -|| 
P a ć  dokładnie obeznanego z swoim przedm iotem  M echanika.y  
B Podpisany spodziewa się, iż 
RDby watflom przystępne ceny. do 
Bszej dostawy, i większą odpowiedzialność miejscowej Fa-j§j 
©bryki, znajdzie u nich chętne poparcie i zachętę dla kra-®  
kinwego przem ysłu, którego rozwój wysoce wpływa n a | |  
Śwzrost krajowego bogactwa.—I f f e j d u k i e w i e z .  ®

W  m ajątku położonym 28 w iorst od R oga
tek , przy szosie, je s t  do wypuszczenia M t y n  
w dzierżawę wieczystą, z znaczną ilością łąk. 
W iadomość "przy ulicy Ogrodowej N r 873, w po- 

„ ’eszkaniu W . W olle Jeom etry.
P ^O O O O C O 1
fi P A B E

I lach i:
0 I * 1 « T R 1
fi w W arszau

o o c o c
IŁ Hf 134 A i Ii Ł A »  BŁÓ W A k

Machin i Marzędzi Rolniczych §
P io t r a  r e iip e c r ie b ® * s p ó ł k i , g
w W arszawie przy ulicy Śto-Jerskięj pod N r 1776A, 8

w domu własnym istniejąca. 0
Zawiadamia JJW W . i W W . Panów Obywateli z P ro -S  

wmcji, oraz wszelkie Osoby interesowane, iż z początkiem  y 
lewego bieżącego ro k u , uorganizowawszy odpowiednie a  
grodki, przyjmuje Ob»lnlunki wszcl-* 

rodzaju JHaeliiiiy i Narzędzia K«l-x 
**irze; a oprócz tego, podejmuje się, po cenach naderO 
Przystępnych, reperować i odnawiać uszko , 
®*oue IuS» zepsute, wszystkie wojęólno-8 
jsci Maelituy i Alarzędzia Rolnicze, a to g  
^ ja k  najkrótszym  czasie i z całą sumiennością, pragnąca 
i tym sposobem dogodzić naglącej potrzebie publicznej ig  
Pozyskać dla swojej firmy ufność i uznanie w kraju.

Do sprzedaży: D O B R A  po włók, 200,100, 50 
30, 40, 20, 10. 15, w różnych okolicach i po różnych 
cenach; D O S I  1" w Warszawie; D Z I E R Ż A W Y  
Dóbr; KAPITAŁY do lokacji; OSOBY uzdatnione na 
Wójtów, Rządców, Plenipotentów. Wiadomość pod 
Krem 307, Nowe-Miasto.— Ignacy CieśUmki.

0  &  0  0  0  -0  0 % ^
f  N akładem  Xięgarni C J e h e t l m e r a  i 4 A o lf fh ..1
Ip rz y  ulicy Krakowskie-Przedm ieście N er 415 , wyszłyi 
iiw dalszym ciągu :

H Ę D Z N I 0 Y,
AVIKTORA I l i  e o ,  

e z ę ś ć  p i ą t a .
J A S  V  A Ł  J E  AST.

Tom IX  i X.
— „ , , k o n i e c  d z i e ł a .

«Cena kom pletu Złp. 50. Je s t  do nabycia we wszystkich™* 
znaczme.js^rch Xijgarniach w Warszawie i na prowincji. Jjy

®  domość na  miejscu.

W  Radom iu, w domu W go O kulskiego, obok R e
sursy, z powodu nagłego w yjazdu, są do sprzedania 
M ® M e  palisandrowe w najświeższym fa so n ie , zu
pełnie nowe, axam item  niestrzyżonym  k ry te ., W ia-

54. F IT Ł A W S S 4 I  i Sf*M>Ł3AA,'
utrzym ujący

Rom Zleceń Informacji,
w  W a r s z a w i e ,

pod N r 419, u lica Krakowskie-Przedm :, obok Poczty. 
Zawiadam ia JJW W . i W W . Panów Obywateli W łaści
cieli M ajątków Ziem skich, M iejskich, mających zam iar 
sprzedać, kupić, wydzierżawić, zamienić, Dobra, Folw ar
k i i wszelkie Nieruchomości, ziem skie, m iejskie; Lasy, 
Drzewo budulcowe, opałowe; że główną rubryką stałych 
czynności Domu mojej firmy je s t  obecnie: stręczenie iX 
pośrednictwo w wspomnionycli wyżej interesach. W  tem } 
celu więc przyjm uje tego rodzaju zlecenia i takow e za-»  
łatw ia; a nadto przygotował dokładne szem ata anszlagów,Q 
oparte na znajomości rzeczy, praktyce, k tó re  na żądanie* 
przesyła Osobom interesowanym  dla zam ieszczenia po-u 
trzebnych wiadomości, a  zwłaszcza gdynadse łane  często-3 
kroć wymagają uzupełnienia, pretendenci bowiem którym  
również na żądanie anszlagi p rzesyłają się dla przejrze
nia i poinformowania, wiele na tem  zyskują, gdy mogą 
dokładnie się rozpatrzyć, albowiem unikają  stra ty  czasu ,» 

Xkosztów podróży na  jak ie  z mylnego lub' niedokładnego $ 
0 opisu a tem  samem nie kwalifikującego się d la nich in -8 
q teresu, bywają narażeni. Z atrudniać  się także  będzie 5 
Owr. 1863 Dom mojej firmy dostawą Górali n a  siano-kosyQ 
ę i  żniwa, jak o  też Ludzi do robó t polnych. Stręczy ró-X 
gwnież i pośredniczy w in teresach tyczących się L okacji j  
kK apitałów  na hypoteki ziemskie, m iejskie, (za co P P .K a-3  
C pit aliści żadnego komissowego nie opłacają); ja k  niemniej ^ 
Q stręczy Kandydatów na Gospodarzy, Rządców dóbr, do-Ó 
ęmów, Kasjerów, Buchalterów, W ójtów gmin, Pisarzy, Rze-X 
bmieślnilców, Fabrykantów ; Kobiety do zarządu domu, go-b 
Xspodarstwa wiejskiego i wyższych usług pokojowych. Z a-Ś  
C łatw ia In teressa  sądowe, adm inistracyjne, legitym acji3 
a szlachectwa. Redaguje podania, prośby; doręcza takow e s 
Cgdzie należy i zyskuje rezolucje. Tłom aczy n a  w szystk ie j 
^europejskie języki. Zgoła załatw ia to wszystko, co ty lk o 2 
fl do informacji zleceń interesów prywatnych, gospodarczych j  
Si handlowych naleźyć pioże, w k ra ju  i zagrani, ą, Z  czemS 
8 poleca się Osobom intererowanym  — li. P u ła w ski iSpółka.O

Ż ą d a n i e  W s p ó l n i k a .  — Potrzebny jes t W spólnik 
z kapitałem  od 25 do 30 tysięcy-rubli, dla przedsiębierstwa 
przemysłowego, dającego zysku 50% . Można adresować fran
co do P. Roppolt Chemika w Praszce, w Gubernji W arszaw
skiej.



Magistrat Miasta Stoiecziicgn UarN/.iiii j.
— Z aw iadam ia , że  w dn iu  18 (30) S tyczn ia  r. b ., o godzin ie  
12ej w p o łu d n ie , o dbędzie  się w Sali P osied zeń  M a g is tra tu  
L ic y ta c ja  g ło śn a  in  p lus, n a  sp rzed a ż  do ro zb io ru  zab u d o 
w ań d rew n ian y ch  n a  g runcie  possessji N r  22, w te ry to rju m  
sm ę ta rz a  P ow ązkow skiego po łożonych , od sum m y R s. 329 
K op. 40-y, w aru n k am i licy tacy jn em i ob jętej.

K om issarz A dm inistracyjny Cyr: 7  i 8.— 
W  dalszej k o n ty n u ac ji d o p ełn ianej sp rzed a ży  R uchom ości 
p rz e z  licy tac ją , po zm arły m  P aw le  F e lk n e r , w dom u pod 
N r  1095 p rzy  u licy  T w ard e j, pow tó rn ie  p odaje  do pow sze
chnej w iadom ości, ż e  d n ia  20 b. m. to  je s t  we W to re k  o go
d zin ie  lOej z ran a , odbyw ać się  b ędzie  d a lsza  sp rzed aż  
p rz e z  p u b liczn ą  licy tac ją  R uchom ości, sk ład a jący ch  się z F o r-  
te p ja n u  p alisandrow ego , Skrzyp iec, N um izm atów  S reb rn y ch , 
Z ło ty ch  i M iedzianych , dw óch K rzyży , R ąd li, K o tła  M ie
dzianego , Szafek  M ahoniow ej i Jesionow ej, S to łu  dużego 
sk ła d an eg o , L am py  sto jącej i t. p ., z a  gotow e p ien iąd ze  
za ra z  p łac ić  się m ające. — R a d ca  D w oru Murzyński.

u J e s t  do sp rzed a n ia  z wolnej r ę k i  W  I B S  K o śc ie ln a g  
g P a ra fja ln a  JERUZĄŁ, od leg ła  o je d n ą  m ilę od R a d z i-g  
wwiłława, S tac ji K ole i Ż elaznej W a rsz a w sk o -W ie d e ń sk ie j;p  
opow ierzchni około 25 w łó k , oczynszow ana p rz e d  U kazem i 
Sl 847 r.; p o sia d a  w yborow e łą k i ,  drzew o budulcow e i o pa-* 
jgłowe, m lewo b e z p ła tn e , d o s ta te c z n ą  ro b o c iz n ę , w odę bie-' 
Sżącą i  in n e  dogodności ro ln iczo -gospodarsk ie . _ Osoby m a- 
Sjące chęć  n a b y c ia , zg łosić  się ra c z ą  do W łaśc ic ie la  tych* 
* D ó b r P ie tra sz k ie w ic z a , m ieszkającego  w W a rs z a w ie , przy^ 
gulicy  W ie jsk ie j, w dom u Hr: A u g u s ta  Z am oysk iego  pod  Nri 
Sl "26 lit: A , lub  te ż  do W łaśc ic ie la  D ó b r D olecko , tu ż  p rz y j 
S je ru z a lu  p o łożonych . ___vtsfiKtitssgfitasMtstiKSs

l(/irrżai>a Rządowa w Gub: L u b e lsk ie j Pow : 
Ł ukow sk im , 16 w io rs t od szossy  B rzesk o -L itew sk ie j p o ło 
żona. je s t  do o d s tą p ie n ia  z a ra z  na  la t  12 , z In w en ta rzem  
żywym  i m artw ym , z w szelk iem i P o rz ą d k a m i G osp o d arsk ie - 
m i lub bez ty ch że , za  k tó rą  roczn ie  Rs. 442 Kop: 40 ł ą 
cznie z p o d a tk am i p ła c i się. K ap ita ł Rs. 7,500 p rz e k a z  hy- 
po teczny , w raz z go tow izną Rs. 10,500, z a ra z  m oże być u - 
m ieszczony, n a  p ro cen t um iark o w an y  n a  dom , lub  d o b ra  
ziem skie , 'o d p o w ie d n ią  h y p o tek ę  m ające . W iadom ość pod  
N r  26 5 8  w dom u Szm ideckiego, n a  2m p ię trz e  od fro n tu , 
n a  lewo ze  w schodów  gdzie  dzw onek.

D n ia  17 b. m ., z o s ta ł zgub iony  Hnjet Szkieńw To- 
pografirznyrh, p rzech o d ząc  z u licy  G ranicznej ś ro d 
ko w ą a leą  O grodu Sask iego , n as tęp n ie  około K ościo ła  E w an 
gelick iego i p rzez  u licę  M azow iecką. Z a  oddan ie  takow ego 
n a  ulicę C hm ielnę pod  N r  1 565 D , n a  2gie p ię tro  do L a 
sockiego L u d w ik a , m o żna żąd a ć  nagrody .

P o trz e b n ą  je s t  RWA"A N iem k a  do dzieci, zn a ją c a  t a k 
ż e  ję z y k  po lsk i, o p a trzo n a  dobrem i św iadectw am i. O soba 
c h cąca  ob jąć  m ie jsce  tego  ro d za ju , zg łosi się n a  u licę S zp i
ta ln ą  pod  N r 1355g, p ierw szy dom z a  dom em  W go N eti- 
b a u ra , n a  ls z e  p ię tro  od fron tu .

P o trz e b n y  j e s t  od Igo  K w ie tn ia  E O K A E  n a  im  p ię 
trz e , sk ła d a jący  się  z 7u lu b  8u P oko i, p rzy  jed p ę j z  p ryn- 
cypalnych  ulic. W iad o m o ść  dać  m ożna n a  N ow y-Sw iat pod 
N r  5, n a  lsz e  p ię tro .

W  dniu  16ym b. m. m ylnie w ydany  z o s ta ł z  K a n to ru  P. 
W aw elbe rga , w ylosow any LIST ^  AST A W  A V L it: C. 
N r  4 0 0 7 4  n a  R s. 150; o zam ian ę  k tó reg o  n a  n ie  w ylosow a
ny, p o sia d acza  teg o ż  lis tu  u p ra sz a  się.

W  d rug ie św ięto  B ożego N aro d zen ia , zgu 
b io n ą  zo s ta ła  A ią ik a  do N abożeństw a „B óg 
m oja n a d z ie ja ,11 opraw na w c iem n o -żó łtą  sk ó 
rę . K to  j ą  odn iesie  n a  ró g  u licy  B rack ie j i  N o

w ogrodzk iej pod  N r 1583, n a  p ierw sze p ię tro , drzw i ze 
w schodów  n a  lewo, d o sta n ie  Z łp . 6 gr: 20 nagrody.

P a ra  K  Ł A C h  AT k ary ch , m łodych, do 
sp rzed a n ia . W iadom ość w P a ła c u  H r: A n d rze ja  
Z am oyskiego, n a  Nowym -Świecie, u  S tan g re ta  
F ra n c iszk a .

N iżej podp isan y  p o d a je  do pow szechnej w iadom ości, że 
MAR A 25 VAT O BU W IA  DAM SKIEGO, e x y s tu jr  
cy p rzy  rogu  u licy  K ró lew skie j i K rakow skiego-Przedm iC ' 
ścia, z o s ta ł p rzen ie s io n y  n a  u licę C zystą  pod  N r 415, zczeffl 
p o d a je  się do w iadom ości Szanownym . D am om , że  j a k  P®". 
p rzedn io  ta k  i n a d a l p rzy jm u ją  się  w szelkie O bstalum d 
k tó re  re g u la rn ie  ukoń czan e  będ ą . —■ J. Słomczyński-

JM 11 ,
JEłp. 1 ,400 ,  z d a tn y  i do p ryw atnego  u ż y tk u ,*  

le leg an ck i, jed n o -k o n n y , n a  dw óch k o ła c h , nowo i g r u n - »  
la to w n ie  zbudow any, je s t  do sp rz e d a n ia  za  p rz y s tę p n ą  c e - 3  
» 'n ę .  W iadom ość b liższą  pow ziąść m ożna pod  N rem  726 , jk  
% ró g  u licy  L eszno  i O rlej, u F a b r y k a n ta  P o n *  «  

f z iw  P. O sie ek ieg o . ^

R s. 2 0 ,0 0 0 ,  p o trzeb n e  są  n a  p ierw szy  S®' 
m er h y p o tek i trz e c h  d o m ó w , p rzy  u licy  p ryncf' 
pa ln e j, w M ieście Ł o d z i po łożonych , przynoszący®® . 
czystego dochodu  roczn ie  R s. 6 ,0 0 0 . — W iadomo* 

w m ieście  Ł odzi u  K u pca S a ltzm ana, lub w W arsz aw ie  Prz? 
u licy  G ęsiej pod  N r  2247 C, u  R ząd cy  dom u.

B ied n a  s łu ż ąca  w ypuściła  d n ia  17 Styczni* 
r. b., około  godziny 8 ej ran o  m a łą  Surz-bf 
z W yżełk ó w  A ngielsk ich , k tó rą  nazyw ano  Fi®' 
cia, i k tó ra  w ięcej do dom u n ie  powrócił®- 

U p rasza  się p rzez  w zgląd n a  b ied n ą  sługę  o od d an ie  tak®' 
wej pod  N r 2236 B, w p ro s t K om issji S praw  W ew nętrzny ®®1 
w oficynie n a  p raw o  n a  dole, za  nag rodą.

O negdaj w p o łu d n ie  z im na s to p n i 2 . W czo ra j ra n o  ciepł* 
s to p n i o, w po łu d n ie  c iep ła  s to p n i o. D ziś ran o  c iep ła  stopn i l .

W czo ra j ran o  w ysokość w ody n a  W iś le  s tó p  3 ca li 10 . B * 5 
ran o  stó p  4 ca li 0 . (P rzyb:).

T ea tr  W ie lk i .  D ziś, n a  ż ą d a n ie :  O rfe u sz  w  p i e k l e f  
W ese le  w  O jcow ie  — J u t r o ,  N o rm a  (P an i K irchberg-K arw i® ' 
sk a  p rzed staw i ro lę  N orm y).

Walery-Józef S I K O R S K I ,  udziela Lekd6 
Tańców, przy ulicy Bielańskiej, w pałacu zwany1® 
Kossowskich, Nro 608.

AV R E ST A U R A C JI 1 K A W IA R Ń  
W A R S Z A W S K IE J, p o d  N r 605 u lica  B>«' 

la ń sk a , nap rzeciw  H o te lu  L ipsk iego , w W arsz aw ie , Ś n i11 
(la n ia . O biady i K olacje . C ena O biadu  po Z łp-.1 
G r. 2 0 . W c z a s ie  O biadu  P o rc je  po G r. 15. A b o n am en ta  ®*L” 
s ięczn e  po R s. 6. K u ch n ia  o dznacza  się sm aczn ie sporząd®5' 
n em i P o traw am i. D w a reg u la rn e  B illardy , C zy te ln ia  wiej® * 
P ism  K rajow ych  i Z ag ran icznych  w oddzie lnych  salona®®’ 
doborow e T r u n k i i ry c h ła  u sługa , w lo k a lu  obszerny’5 
n a leży c ie  ocieplonym  i gazem  ośw ietlonym . O biady  od 8°' 
dż iny  l2 e j do 5ej z po łu d n ia .

K u r s  G ie łd y  W a r s z a w s k ie j .—D n ia  17 Styczi®5
r. b .:  z a  p ó ł- im p e r ja tu  d a ją  rs. 5 kop: 49; z a  o b lig i skof' 
bowe  4°/0 op rócz kup : 100 rs. ż ą d a ją  rs. 92 k . 31; za 
s t y  z a s t:  3go okr: op rócz kup: 15 rs.' ż ą d a ją  rs. 15 k®P: 
4, d a ją  rs. 15 k. 2 ; za  ak c je  G łów nego Tow: RossyjskidP!1 
d ró g  że lazn y eh  5 % , ż ą d a ją  rs. 119 ; z a  akcje  drogi żelaz®^ 
W .-W . z kup: z a  szt: ż ą d a ją  rs. 83 k. 50, d a ją  rs. 83 k»P: 
25; za  ak c je  d rog i że lazne j W arsz : Bydg: po  rs . 100  i 5®®1 
ż ą d a ją  rs. 95. W a rto ść  k u p o n u  b ieżącego  od obligów  sk®1' 
bow ych rs. 1 k . l8 s/„; od listów  zastaw : kop: 4 % .

C eny ta r g o w e  W a r sz a w sk ie . — D n ia  16 b. & 
p łaco n o : Z a  k o rzec  pszenicy  od rs. 6 kop: 12V2 d o rs . 6 k o p : - 
ż y ta  od rs. 3 k. 10 do rs. 3 k. 30; k a rto fli od k. 90 do rsr: •' 
— Z a  w iadro  okow ity p ró b y  lo te j, od rs. 1 kop: 45 u j  do &
1 k. 50, z a  garn iec  od kop: 47%  do kop: 49.

W Drukarni K urjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


